Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 29.12.2016
	                                               № 6353

О создании межведомственной комиссии для проведения на территории

городского округа г. Бор рейдовых осмотров газифицированных социально значимых объектов, многоквартирных домов, частного жилищного фонда на предмет обеспечения безопасных условий эксплуатации газового оборудования
В соответствии с рекомендациями Главного управления МЧС России по Нижегородской области, письмом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области от 11.11.2016                        № 329-277/16-7 «О проведении рейдовых осмотров газифицированных объектов»  администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Создать межведомственную комиссию для проведения на территории городского округа г. Бор рейдовых осмотров газифицированных объектов (социально значимые объекты, многоквартирные дома, жилые дома, находящиеся в собственности физических лиц, в которых проживают семьи,  находящиеся в социально опасном положении и состоящие на межведомственных профилактических учётах) на предмет обеспечения безопасных условий эксплуатации газового оборудования (далее – комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о комиссии.

2.2. Состав комиссии.

 3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                      (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru
Глава администрации                                                                         А.В. Киселев

П.В.Лигеев, 37166

Утверждено

постановлением  администрации

городского округа г. Бор

от 29.12.2016 № 6353
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии для проведения на территории городского округа г. Бор рейдовых осмотров газифицированных объектов (социально значимые объекты, многоквартирные дома, жилые дома, находящиеся в собственности физических лиц, в которых проживают семьи находящиеся в социально опасном положении и состоящие на межведомственных профилактических учётах) на предмет обеспечения безопасных условий эксплуатации газового оборудования  (далее – Положение)
1. Межведомственная комиссия для проведения на территории городского округа г. Бор рейдовых осмотров газифицированных объектов (социально значимые объекты, многоквартирные дома, жилые дома, находящиеся в собственности физических лиц, в которых проживают семьи находящиеся в социально опасном положении и состоящие на межведомственных профилактических учётах) на предмет обеспечения безопасных условий эксплуатации газового оборудования (далее – Комиссия) создается постановлением администрации городского округа г. Бор (далее – администрация).

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Нижегородской области, муниципального образования городской округ город Бор Нижегородской области, настоящим Положением и планом мероприятий, утверждаемым главой администрации.

3. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации, являющийся председателем Комиссии.

4. В состав Комиссии включаются собственник газифицированного объекта (далее – газифицированный объект) (представитель управляющей компании многоквартирного дома) или лицо, использующее газифицированный объект на ином законном основании (далее – правообладатель газифицированного объекта), представители органов прокуратуры, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, государственного жилищного надзора и контроля, пожарно-спасательных гарнизонов, федерального государственного пожарного надзора организаций, осуществляющих обслуживание внутридомового газового оборудования, организаций, обслуживающих многоквартирные дома.
При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах газифицированного объекта либо в непосредственной близости к нему, руководители структурных подразделений администрации.

5. Задачами Комиссии являются:

5.1. Проведение осмотра газифицированных объектов на предмет обеспечения безопасных условий эксплуатации газового оборудования, а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Постановление).
5.2. Обеспечение оперативного обмена информацией между ведомствами, участвующими в работе Комиссии.

6. Комиссия для решения возложенных на неё задач осуществляет следующие полномочия:

6.1. Проводит осмотр (дополнительный осмотр) газифицированных объектов на предмет обеспечения безопасных условий эксплуатации газового оборудования, а также в соответствии с Постановлением.
6.2. Составляет акт осмотра газифицированного объекта с заключением о соответствии газифицированного объекта требованиям безопасных условий эксплуатации газового оборудования, а также Постановления.
Акт осмотра составляется в трёх экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии.
6.3. В срок не позднее 10 рабочих дней со дня проведения осмотра газифицированного объекта направляет правообладателю газифицированного объекта и главе администрации акт осмотра газифицированного объекта.

7. Заседания Комиссии ведутся председателем или по его поручению заместителем председателя Комиссии.

8. Комиссия проводит заседания, относящиеся к её компетенции, по мере необходимости.

9. Для организации работы Комиссии назначается секретарь из числа членов Комиссии. Секретарь готовит материалы для работы Комиссии, обеспечивает присутствие на заседаниях Комиссии её членов, ведёт протокол, исполняет поручения председателя и заместителя председателя Комиссии.

10. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании Комиссии руководитель соответствующей организации (органа), предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения, назначает иного представителя для участия в заседании Комиссии.
_____________

Утвержден

постановлением  администрации

городского округа г. Бор

от 29.12.2016 № 6353
СОСТАВ
межведомственной комиссии для проведения на территории городского округа г. Бор рейдовых осмотров газифицированных объектов (социально значимые объекты, многоквартирные дома, жилые дома, находящиеся в собственности физических лиц, в которых проживают семьи находящиеся в социально опасном положении и состоящие на межведомственных профилактических учётах) на предмет обеспечения безопасных условий эксплуатации газового оборудования
	Председатель комиссии:

	Ворошилов
Александр Григорьевич
	–

	заместитель главы администрации городского округа г. Бор по ЖКХ, начальник управления ЖКХ и благоустройства городского округа г. Бор;

	Заместитель
председателя комиссии:

	Федоров

Александр Викторович
	–
	заместитель главы администрации городского округа
г. Бор;

	Секретарь комиссии:

	Рыбакова
Ирина Николаевна
	–
	начальник отдела инфраструктуры управления ЖКХ и благоустройства городского округа г. Бор;

	Члены комиссии:

	Алексеева
Людмила Анатольевна
	–
	начальник Управления народного образования администрации городского округа г. Бор;

	Ершова

Ольга Юрьевна
	–
	начальник Управления социальной политики администрации городского округа г. Бор;

	Савчиц
Николай Николаевич
	–

	Борский городской прокурор (по согласованию);

	Грибанов
Евгений Николаевич
	–

	начальник Отдела МВД России по г.Бор (по согласованию);

	Хорьков

Андрей Алексеевич
	–

	начальник ФГКУ «20 отряд ФПС по Нижегородской области» (по согласованию);

	Кузнецов

Александр Игоревич
	–

	начальник ОНД и ПР по городскому округу г. Бор (по согласованию);

	Кулагина
Галина Петровна
	–

	председатель Семеновского городского отделения ВДПО  (Борское районное отделение ВДПО) (по согласованию);

	Слободянюк

Татьяна Николаевна
	–
	руководитель Борского отдела Государственной жилищной инспекции Нижегородской области (по согласованию);

	Ширяев

Евгений Анатольевич
	–

	директор филиала в г.Бор ОАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (по согласованию);

	Кочетов

Александр Викторович
	–
	генеральный директор ООО «Волгогаз» (по согласованию);

	Соколов
Александр Владимирович
	–
	генеральный директор ООО «Горгаз-Сервис» (по согласованию);

	Чалов

Игорь Вячеславович
	–
	генеральный директор ООО «Объединение ЖКХ» (по согласованию);

	представители домоуправляющих и обслуживающих компаний по подведомственности;

___________________________
PAGE
2